
САМАРСКИЙ
ПОЛИТЕХ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

'/ ’<0 2оД -г.

П Р И К А З

г. Самара

О зачислении на 1 курс заочной формы обучения 
лиц на места, финансируемые по договорам 
об оказании платных образовательных услуг

На основании правил приема в ФГБОУ ВО «Самарский государственный технический 
университет» на 2020/2021 учебный год и решения приемной комиссии (протокол № 
76 от 27.10.2020 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 1 ноября 2020 г. на 1 курс заочной формы обучения на места, 
финансируемые по договорам об оказании платных образовательных услуг, лиц, 
подавших заявление о согласии на зачисление и прошедших по конкурсу по 
результатам вступительных испытаний:

ИНСТИТУТ ЗАОЧНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

по направлению подготовки: 08.03.01 Строительство
1. Моисеев Александр Иванович 262
2. Пантелеев Никита Александрович 258
3. Корсиков Сергей Александрович 256
4. Феоктистов Вячеслав Сергеевич 254
5. Зибарев Дмитрий Александрович 248
6. Крыпаев Данила Денисович 246
7. Ниськов Иван Владимирович 245
8. Корнев Александр Сергеевич 245
9. Володин Александр Евгеньевич 242
10. Мансимов Ариф Асиф Оглы 242

11. Соколов Александр Сергеевич 240
12. Хайруллов Дамир Изельевич 240
13. Лисник Никита Борисович 239
14. Полетаев Александр Николаевич 238
15. Лахай Михаил Андреевич 236
16. Качелаева Диана Петровна 234

1



17. Водославский Кирилл Вадимович
18. Мещеряков Владимир Николаевич
19. Оборник Александр Петрович
20. Аскеров Руслан Захирович
21. Кудряшов Данила Андреевич
22. Тамбовцев Сергей Владимирович
23. Коннов Кирилл Олегович
24. Медведева Лидия Алексеевна
25. Мигачева Ольга Владимировна
26. Плотников Всеволод Владимирович
27. Трухтанов Михаил Станиславович
28. Воронин Егор Юрьевич
29. Ляпин Артем Дмитриевич
30. Балтакаев Бекмурат Курбанович
31. Шабаев Никита Павлович
32. Михайлов Алексей Александрович
33. Саранкин Владислав Владимирович
34. Берекетов Данияр Кайратович
35. Турбина Оксана Сергеевна
36. Парфенов Андрей Андреевич
37. Грязнов Кирилл Сергеевич
38. Курбанов Алексей Александрович
39. Ломов Ян Алексеевич
40. Власов Никита Викторович
41. Тюрников Олег Сергеевич
42. Стармоусов Артем Аркадьевич
43. Петров Антон Егорович
44. Диденко Никита Михайлович
45. Стрельников Николай Игоревич
46. Иванов Ермаш Ермашевич
47. Альгашова Татьяна Анатольевна
48. Сазонов Анатолий Александрович
49. Аскеров Руслан Асимович
50. Гафарова Галина Андреевна
51. Стёхин Денис Геннадьевич
52. Худайберганов Сардорбек Давронбек угли
53. Мальцев Эдуард Рафикович
54. Пузанков Артем Юрьевич
55. Мухаметов Динар Камильевич
56. Макина Кристина Александровна

229
227
225
221
219
219
218
215
211
206
200
199
198
194
188
186
186
184
183
176
176
176
174
171
163
163
163
163
160
159
159
157
156
156
154
151
148
148
147
146

2



57. Гундоров Данил Сергеевич
58. Саримсоков Зайниддин Зокирджонович

144
125

по направлению подготовки: 09.03.04 Программная инженерия
1. Колесников Никита Николаевич 258
2. Тимонин Георгий Денисович 238
3. Шарипов Алик Фаритович 195
4. Плотников Денис Юрьевич 190
5. Сидельцев Вадим Евгеньевич 167
6. Цибарев Петр Юрьевич 165
7. Диков Данил Викторович 140

направлению подготовки: 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника
1. Зиновьев Кирилл Сергеевич 230
2. Железняк Никита Олегович 204
3. Будеев Константин Викторович 170
4. Краснов Сергей Сергеевич 169
5. Михайловский Данил Валентинович 147

направлению подготовки: 13.03.02 Электроэнергети ка и электротехника
1. Медведев Евгений Геннадьевич 285
2. Насыров Руслан Рамильевич 282
3. Завьялов Антон Алексеевич 258
4. Скворцов Роман Алексеевич 255
5. Шевкунов Владислав Владимирович 241
6. Буланков Никита Алексеевич 237
7. Ялаев Денис Флюрович 225
8. Максимов Роман Эдуардович 213
9. Куц Захар Владимирович 206
10. Туйзюков Сергей Викторович 205
11. Хабиров Илдар Ралифович 203
12. Холоденин Дмитрий Сергеевич 189
13. Шитов Алексей Александрович 188
14. Мухаметвалеев Рамиль Айратович 188
15. Володин Дмитрий Александрович 185
16. Юртаев Дмитрий Сергеевич 176
17. Пичугин Степан Сергеевич 168
18. Милюткин Владислав Михайлович 166
19. Ильгузин Константин Александрович 158
20. Синяков Александр Васильевич 157
21. Богачев Иван Андреевич 153

3



22. Долгополов Дмитрий Александрович 152
23. Тарлавин Михаил Викторович 152
24. Козиков Максим Сергеевич 149
25. Чугунов Никита Сергеевич 149
26. Ямасов Илья Эдуардович 146
27. Окунев Максим Дмитриевич 144
28. Олейник Станислав Владимирович 141

по направлению подготовки: 15.03.02 Технологические машины и оборудование
1. Коновалов Алексей Вадимович 256
2. Малышко Серафим Александрович 225
3. Кожевников Александр Анатольевич 219
4. Абдульманов Руслан Ильдарович 214
5. Максимов Дмитрий Олегович 197
6. Валынкин Алексей Владимирович 173
7. Маслов Владислав Денисович 167
8. Аверин Вячеслав Евгеньевич 166
9. Марченко Дмитрий Викторович 165
10. Стуликов Данила Евгеньевич 164
11. Ионов Алексей Андреевич 153
12. Пичурин Денис Владимирович 152
13. Юстус Вадим Юрьевич 142
14. Муратов Сергей Евгеньевич 127

по направлению подготовки: 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств

1. Кудан Олег Сергеевич 281
2. Мухутдинов Искандер Ильдарович 278
3. Иванов Алексей Александрович 274
4. Хуснуллин Динар Ильдусович 263
5. Дрогайцев Василий Андреевич 226
6. Елистратов Алексей Николаевич 208
7. Габбасов Ильдар Ракипович 206
8. Левченко Владимир Олегович 197
9. Мухутдинов Станислав Валерьевич 184
10. Захаров Алексей Валентинович 170
11. Беляков Александр Дмитриевич 166

по направлению подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое 
обеспечение машиностроительных производств

1. Киршаков Сергей Борисович 199

4



2. Гриднев Владимир Борисович 196
3. Федоров Антон Вячеславович 191
4. Фуфаев Павел Сергеевич 184
5. Бутаков Виктор Алексеевич 160
6. Большаков Александр Алексеевич 159
7. Томшина Валерия Ивановна 152

по направлению подготовки: 18.03.01 Химическая технология
1. Горелова Екатерина Сергеевна 234
2. Богданова Лия Ринатовна 162
3. Остроухова Наталья Владимировна 136
4. Шишкина Мария Владимировна 132

по направлению подготовки: 18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и биотехнологии

1. Чернов Илья Алексеевич 182
2. Пивкина Екатерина Николаевна 181

по направлению подготовки: 19.03.04 Технология продукции и организация
общественного питания

1. Третьякова Светлана Алексеевна 228
2. Шарифова Хурия Баходуровна 220
3. Сологубова Екатерина Витальевна 212
4. Манасова Айжан Касымовна 147
5. Сергеева Юлия Сергеевна 147

по направлению подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность
1. Лысикова Марина Викторовна 251
2. Стец Алексей Павлович 240
3. Козубенко Мария Александровна 148

по специальности: 20.05.01 Пожарная безопасность
1. Унанян Карен Оганесович 195
2. Поляков Иван Александрович 191
3. Мельников Роман Олегович 164

по направлению подготовки: 21.03.01 Нефтегазовое дело
1. Имомалиев Улугбек Имомалиевич 230

по специальности: 21.05.02 Прикладная геология
1. Ворожищев Владимир Васильевич 283
2. Лабович Игорь Владимирович 273

5



3. Нефедов Андрей Владиславович 267
4. Артемов Артем Сергеевич 255
5. Дивянин Сергей Викторович 216
6. Трофимов Михаил Васильевич 203
7. Гусева Ольга Максимовна 195
8. Сафонов Алексей Николаевич 192
9. Зайдуллин Азамат Рамзилович 190
10. Исаев Дмитрий Владимирович 185

11. Сафин Гайсар Вагизович 183
12. Старостин Игорь Геннадьевич 180
13. Мичурин Семён Валерьевич 150
14. Трифонов Владислав Николаевич 140
15. Харисов Альберт Артурович 130

по направлению подготовки: 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

1. Петров Сергей Юрьевич 272
2. Меховников Никита Владимирович 225
3. Еремин Илья Васильевич 194
4. Грошев Михаил Михайлович 177
5. Харитонов Александр Андреевич 157
6. Агишев Альберт Ильгамович 149

по направлению подготовки: 27.03.01 Стандартизация и метрология
1. Седова Татьяна Александровна 

по направлению подготовки: 38.03.01 Экономика

153

1. Омаркулиев Руслан Ягмырович 218
2. Скачкова Ирина Сергеевна 

по направлению подготовки: 38.03.02 Менеджмент

204

1. Ильин Денис Федорович 225
2. Кузнецова Дарья Александровна 222
3. Агапов Леонид Михайлович 188
4. Понимасов Александр Владимирович 174

по направлению подготовки: 38.03.03 Управление персоналом
1. Столярова Александра Александровна 254
2. Воловикова Алена Дмитриевна 190
3. Михайлов Александр Андреевич 173

6



по специальности: 38.05.01 Экономическая безопасность
1. Устинская Анастасия Валерьевна 198
2. Медяков Денис Юрьевич 193

по специальности: 38.05.02 Таможенное дело
1. Зубцова Анастасия Сергеевна 239
2. Аракелова Валерия Владимировна 215
3. Петрова Дарья Сергеевна 205
4. Узбеков Роман Тахирович 202
5. Хуснуллина Лилия Марсилевна 202
6. Скрябин Антон Сергеевич 189
7. Колоскова Карина Юрьевна 187
8. Уснунц Нина Давидовна 182
9. Симонова Ульяна Валерьевна 178
10. Бурцева Милана Бессарионовна 158
11. Коптев Андрей Александрович 156
12. Бакланова Алина Александровна 150
13. Кузьмин Илья Геннадьевич 139

Ректор Д. Е. Быков

7


